
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 993  del 30-12-2021 - REG. GENERALE

 N. 369 del 29-12-2021 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 371 del 28-12-2021

Oggetto:

Adempimenti di cui al comma 1° dell'art.6 della L.R. n°5/2014 e s.m.i.., concernente
l'obbligo dei Comuni di destinare almeno il 2% dell'assegnazione regionale di parte
corrente, mediante forme di democrazia partecipata. Liquidazione all'Associazione
Sportiva Dilettantistica kamarat.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Maria Concetta Dispoto nominata con Decreto del Sindaco n° 11 del 30.04.2021

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Proposta di determinazione n. 371 del 28-12-2021AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

Oggetto: Adempimenti di cui al comma 1° dell'art.6 della L.R. n°5/2014 e s.m.i.., concernente l'obbligo dei
Comuni di destinare almeno il 2% dell'assegnazione regionale di parte corrente, mediante forme di
democrazia partecipata. Liquidazione all'Associazione Sportiva Dilettantistica kamarat.

Il Responsabile del Procedimento

 Premesso che:
-la legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014,  e s.m.i., ha previsto, tra l'altro, al comma 1 dell'art.6,
l'obbligo per i comuni di destinare almeno il 2/% dei trasferimenti regionali di parte corrente, con
forme di democrazia partecipativa,ovvero utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per
la scelte di azioni di interesse comune;
Richiamata la  delibera di G.C. n. 246 del 28/12/2020 è stata assegnata al Responsabile dell'Area la
somma di € 12.817,47 per l'anno 2020;
Vista la determina n. 137  del 31/12/2020 con la quale si impegnava la somma di € 12.817,47 per
l'anno 2020;
Fatto presente:
che dal 20 agosto 2021 e fino alle ore 12:00 del 27 agosto 2021 sono state effettuate le votazioni dei
progetti ammessi;
Dato atto
- che dal 20/08/2021 al 27/08/2021 sono state effettuate le votazioni dei progetti ammessi;
- che la Commissione del Bilancio partecipativo si è riunita il 31/08/2021;
- che la stessa, alla luce delle risultanze dei voti ottenuti da ciascuna Associazione, ha redatto una
graduatoria generale, assegnando un contributo a tutte le Associazioni con ammontare differente in
ragione dei voti ottenuti;
Richiamata la delibera n.123 del 14/09/2021 di presa d'atto istruttoria del bilancio partecipativo
2020;
Rilevato che all'Associazione Sportiva Dilettantistica kamarat è stato concesso un contributo di
€ 3.500,00 per il progetto “Attività Culturali, Sportive e Ricreative”;
Visto il rendiconto delle spese sostenute dall'Associazione per l'importo di €. 7.263,00;
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione e di dover provvedere alla liquidazione pari ad
€ 3.500,00;
Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
-la legge 7 agosto 1990, n°241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
-la Legge Regionale n°30/2000” Norme sul ordinamento degli Enti Locali”;
-lo Statuto Comunale;
-il vegente regolamento di contabilità
Per quanto sopra

 PROPONE
Di liquidare in favore dell' Associazione Sportiva Dilettantistica kamarat per il progetto “Attività
Culturali, Sportive e Ricreative” € 3.500,00 del contributo concesso, per i motivi specificati in
premessa.
Di imputare la spesa di € 3.500,00 al codice di bilancio 01.02-1.04.02.05.999 del bilancio 2021
(Imp. N°423 del 31/12/2020).
Di dare atto che il contributo è concesso ai sensi dell'art.12 della legge n.241/1990 e pertanto non
costituisce corrispettivo e non è da assoggettare all'imposta sul valore aggiunto o ad altra ritenuta di
legge.
Di accreditare il relativo importo sul conto corrente intestato all'Associazione in oggetto:
IBAN IT60D0200883120000105961393-.
Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico, all'albo on-line e sul sito istituzionale., per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività,



per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini.
Di dare atto, in osservanza dell'art.10, lett. C) del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
Periodo 2021/2023 approvato con la Deliberazione di G.M. n.33 del 23/03/2021 dell' assenza di
conflitto d'interesse di cui all'art. 6-bis della L. n.241/90,e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Nazarena Maggio



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 28-12-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Maria Concetta Dispoto *



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente determinazione.
Il Sub Impegno contabile è stato imputato al codice di spesa 01.02-1.04.02.05.999

Sub Impegno assunto al N°     2 Impegno principale   423 di €       3.500,00
Cammarata, lì 29-12-2021

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to:   Francesco Sansone *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 993 del 30-12-2021, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   30-12-2021   fino al 14-01-2022

N. Reg. Albo:  1984

Cammarata, lì 15-01-2022

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Stornaiuolo Rossella Maria


